
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 17405423.66 1342682.19 18748105.85 4747615.49 4747615.49 14000490.36
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 14453923.29 688206.82 15142130.11 4148695.06 4148695.06 10993435.05

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 3795715.76 -99193.21 3696522.55 828735.17 828735.17 2867787.38
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 4695483.73 412402.19 5107885.92 1077320.7 1077320.7 4030565.22
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1726907.86 116774.05 1843681.91 206705.77 206705.77 1636976.14
a4) Seguridad Social 1060000 0 1060000 0 0 1060000
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 3175815.94 258223.79 3434039.73 2035933.42 2035933.42 1398106.31
a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 1015527.6 257576.62 1273104.22 231793.51 231793.51 1041310.71
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 211280.6 80167.96 291448.56 78853.89 78853.89 212594.67
b2) Alimentos y Utensilios 122746 72000 194746 26891.76 26891.76 167854.24
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 71500 -1380.02 70119.98 23916.94 23916.94 46203.04
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 50000 115 50115 15020 15020 35095
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 464000 0 464000 83504.92 83504.92 380495.08
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 20000 80000 100000 0 0 100000
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 76001 26673.68 102674.68 3606 3606 99068.68

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 1412093.69 422284.75 1834378.44 257466.28 257466.28 1576912.16
c1) Servicios Básicos 160200 0 160200 31270.14 31270.14 128929.86
c2) Servicios de Arrendamiento 26500 0 26500 2247.73 2247.73 24252.27
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 83101.22 158.59 83259.81 8456.4 8456.4 74803.41
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 151000 0 151000 7058.04 7058.04 143941.96
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 333000 382262.77 715262.77 121484.51 121484.51 593778.26
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 26000 0 26000 0 0 26000
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 19000 0 19000 0 0 19000
c8) Servicios Oficiales 395567.18 0 395567.18 54193.42 54193.42 341373.76
c9) Otros Servicios Generales 217725.29 39863.39 257588.68 32756.04 32756.04 224832.64

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 299566.66 -31386 268180.66 92860.64 92860.64 175320.02
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 20000 0 20000 0 0 20000
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
d4) Ayudas Sociales 197000 -31386 165614 74085.21 74085.21 91528.79
d5) Pensiones y Jubilaciones 82566.66 0 82566.66 18775.43 18775.43 63791.23
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
d8) Donativos 0 0 0 0 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 224312.42 6000 230312.42 16800 16800 213512.42
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 105000 6000 111000 16800 16800 94200
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 119312.42 0 119312.42 0 0 119312.42
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0
h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0
h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 682777.75 144429.47 827207.22 139136.94 139136.94 688070.28
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 81154.83 93011.18 174166.01 129096.94 129096.94 45069.07
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 27519.73 51132.25 78651.98 51398.97 51398.97 27253.01
b2) Alimentos y Utensilios 21773.92 -808.5 20965.42 20965.42 20965.42 0
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 329 329 0 0 329
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 41985.98 41985.98 24498.92 24498.92 17487.06
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 4169.33 267.67 4437 4437 4437 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 5911.85 104.83 6016.68 6016.68 6016.68 0
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 21780 -0.05 21779.95 21779.95 21779.95 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 12982.92 -2942.11 10040.81 10040 10040 0.81
c1) Servicios Básicos 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 10040 0 10040 10040 10040 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 2942.92 -2942.11 0.81 0 0 0.81
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0

Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 
                       (Clasificación por Objeto del Gasto)
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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Del 1 de enero al 30 de marzo de 2019 (b)

(PESOS)



Aprobado (d)
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 
                       (Clasificación por Objeto del Gasto)

Concepto (c)
Egresos

Subejercicio (e)

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE COMONFORT GTO, Gobierno del Estado de Guanajuato (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
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c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 588640 10000 598640 0 0 598640
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 588640 10000 598640 0 0 598640
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 44360.4 44360.4 0 0 44360.4
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 27962.4 27962.4 0 0 27962.4
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 16398 16398 0 0 16398
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos Biológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
i6) Apoyos Financieros 0 0
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 18088201.41 1487111.66 19575313.07 4886752.43 4886752.43 14688560.64


